¹⁸ Article 23.4 of the *Ley Organica del Poder Judicial* -Law on the Judiciary- LOPJ.

¹⁹ Halsbury's Laws of England, para. 1054, The main exception to this general rule has been that a British subject who commits murder or manslaughter abroad can be prosecuted in Britain. Id., para. 1061 (citing Offences Against the Person Act, 1861, 24 & 25 Vict., c. 100, §9), 4th ed. 2006 reissue.

²⁰ قانون دیوان بین المللی حقوق مدنی

²¹ Consistent with customary international law, the only exception to this jurisdictional limit is when the suspect is accused of grave breaches of the Geneva Conventions and its Additional Protocol and crimes of Torture.